
 1 

 

 
         

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO ELIO ADRIANO” 

Via Giorgio Petrocchi snc – 00019 TIVOLI (RM) 06121122545 

Sez. Associata Liceo Classico – Via Giorgio Petrocchi snc, Tivoli Cod. Mecc. RMPC10401G 

Sez. Associata Liceo Artistico Via S. Agnese 44, Tivoli Cod. Mecc. RMSD104015 

Codice fiscale 94065590583  rmis104008@istruzione.it    rmis104008@pec.istruzione.it 

www.liceoadriano.edu.it 

 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 

10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 1 8/05/2022 –  Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 10.1.1A – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti, 10.2.2A – 

Competenze di base. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Codici progetto: 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-62- CUP: I34C22000720001 

Titolo: UNA SCUOLA PER TUTTI 

 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-67 - CUP: I34C22000730001 

Titolo: IL DIRITTO E LA FORZA DELLA CONOSCENZA 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza (Piano 1079369) – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicato all’Ufficio Scolastico Regionale di 

competenza con nota prot. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTE le Delibere del Collegio dei docenti n. 23 del 28/09/2020 e del Consiglio di Istituto n. 99 

del 17/12/2020 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto relativo all’Avviso pubblico 

33956 del 18 maggio 2021; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE Publio Elio Adriano - C.F. 94065590583 C.M. RMIS104008 - A963DBB - I.I.S. "PUBLIO ELIO ADRIANO"

Prot. 0008921/U del 02/11/2022 13:32

mailto:rmis104008@istruzione.it
mailto:rmis104008@pec.istruzione.it
http://www.liceoadriano.edu.it/


 2 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-62 UNA 

SCUOLA PER TUTTI 

€ 10.164,00 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-67 IL 

DIRITTO E LA FORZA DELLA 

CONOSCENZA 

€ 55.902,00 

 

VISTO il Ptof d’Istituto; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Così come da citata lettera di autorizzazione il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di 

Rotazione), sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento 

(POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche).   

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, 

in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).   

Per il progetto si predisporrà la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 10). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Castellani Sandra e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
   La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Sandra VIGNOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 


